Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA
PARECER

RELATIVO AO PROJETO DE LEI Nº 61/2014

RELATÓRIO: Projeto  de  Lei  de  autoria  do  Poder  Executivo  que  cria  e  extingue  cargos  na
Secretaria de Saúde.

FUNDAMENTAÇÃO E VOTO DO RELATOR:   É de conhecimento de todos a sobrecarga de
trabalho que existe na Secretaria de Saúde, tendo em vista que a demanda de serviços cresce
periodicamente, assim, torna-se justa a criação dos cargos de Gerente de Transporte da Saúde e
Gerente de Sistema de Informação a Saúde , bem como a extinção do cargos de Coordenador de
Sistemas de Informação a Saúde, fatores que possibilitarão melhor prestação de serviço a toda
população.

Diante do exposto, profiro voto favorável pela aprovação do projeto.

CONCLUSÃO: Após  análise  do  projeto,  entende esta  Comissão  de  forma  unânime em votar
favoravelmente pela aprovação da matéria.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2014.

SANDRA CRHISTINA NEITZKE CHRIST
Secretário

EMERSON SOLANGER MONHOL
Presidente

                           JÚLIO MARIA CRHIST
                                                 Relator

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br